
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (ΟΤΑ) EL 611
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΑΜΕΑ
Ν. ΠΛΑΣΤΗΡΑ 62 ΚΑΡΔΙΤΣΑ ΤΚ 43131
ΤΗΛ: 2441354716
Email: m.tsialkouƟ@dimoskarditsas.gov.gr

ΚΑΡΔΙΤΣΑ:  06/08/2024
ΑΡ. ΠΡΩΤ. :  24832   

            Θέμα :  Ένταξη νοικοκυριών στο πρόγραμμα στεγαστικής συνδρομής «Κάλυψη»

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 532

Ο Δήμαρχος Καρδίτσας, έχοντας υπόψη:

 Το νόμο 5006/2022 «Σπίτι μου - στεγαστική πολιτική για τους νέους, αξιοποίηση της δημόσιας

περιουσίας για κοινωνική κατοικία, στεγαστική αποκατάσταση πυρόπληκτων στην περιοχή «Μάτι

και  άλλες διατάξεις» (Α΄239), με τον οποίο θεσπίστηκε το πρόγραμμα στεγαστικής συνδρομής

«Κάλυψη»

 Την υπ. αριθμ 24777/7-3-2023 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1315/Β) που ορίζει τη διαδικα-

σία υλοποίησης του προγράμματος «ΚΑΛΥΨΗ» και τα κριτήρια επιλογής των ωφελούμενων.

 Την αρ. πρωτ. 26415/10-03-2023 Πρόσκληση Σύμπραξης για την Υλοποίηση του Προγράμματος

Στεγαστικής Συνδρομής «Κάλυψη» του Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων προς

τον Δήμο Καρδίτσας

 Την από 19/05/2023 (ΑΔΑ:6Λ3Ε46ΜΤΛΚ-ΝΧΨ) Προγραμματική Σύμβαση που υπογράφτηκε

μεταξύ του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, του Οργανισμού Προνοιακών Επι-

δομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) ,του Δήμου Καρδίτσας και της Αναπτυξιακής

Καρδίτσας  Αναπτυξιακής  Ανώνυμης  Εταιρίας  Ο.Τ.Α.  για  την  υλοποίηση  του  προγράμματος

«ΚΑΛΥΨΗ»

 Το άρθρο 5, της ΚΥΑ 24777 (ΦΕΚ 1315/Β/7-3-2023) που ορίζει ότι « Τα νοικοκυριά που πλη-

ρούν τα κριτήρια της παρ. 1 του άρθρου 4, κατατάσσονται βάσει της μοριοδότησης που συγκε-

ντρώνουν σε λίστα προτεραιότητας, με απόφαση του νομίμου εκπροσώπου των φορέων του άρ-

θρου 2».

ΑΔΑ: ΨΒ0ΨΩΕΗ-ΘΟ8



 Τη με αριθμ. πρωτ. 18773/30-6-23 απόφαση του Προϊσταμένου Δ/νσης Κοινωνικής Πρόνοιας,

Δημόσιας Υγείας & ΑΜΕΑ περί ορισμού υπαλλήλων ως μέλη της επιτροπής αξιολόγησης των αι-

τήσεων των υποψηφίων προς ένταξη στο πρόγραμμα “ΚΑΛΥΨΗ”.

 Την αριθμ. Πρωτοκόλλου 22499/15-07-2024  Πρόσκληση προς Ωφελούμενους Υποβολής Αιτή-

σεων συμμετοχής για το πρόγραμμα «ΚΑΛΥΨΗ» που δημοσιοποιήθηκε στην ιστοσελίδα του Δή-

μου Καρδίτσας και της Αναπτυξιακής Καρδίτσας Αναπτυξιακής Ανώνυμης Εταιρίας Ο.Τ.Α

 Τις αιτήσεις που κατατέθηκαν από τους δυνητικά  ωφελούμενους στο πρωτόκολλο της Αναπτυ-

ξιακής Καρδίτσας Αναπτυξιακής Ανώνυμης Εταιρίας Ο.Τ.Α.

 Τον έλεγχο των κριτηρίων σύμφωνα με το άρθρο 3  και τη μοριοδότηση των αιτήσεων σύμφωνα

με το άρθρο 4 της ΚΥΑ 24777 (ΦΕΚ 1315/Β/7-32023).

 Το με αριθμ. πρωτ. 24829/06-08-2024  πρακτικό αξιολόγησης.

     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

Την ένταξη των ακόλουθων νοικοκυριών στο Πρόγραμμα Στεγαστικής Συνδρομής «Κάλυψη»

Πίνακας ένταξης Νοικοκυριών στο πρόγραμμα «Κάλυψη»

Α/Α Αριθμός
Πρωτοκόλλου 

Αίτησης

Αρχικά Ονοματε-
πωνύμου Αιτούντος

Μέλη
Νοικοκυριού

Μοριοδότηση
(φθίνουσα κατάτα-

ξη μορίων)

1 653/19-07-2024 Ν. Α. 1 ΕΝΗΛΙΚΑΣ & 1 ΑΝΗ-
ΛΙΚΟ

6

2 671/31-07-2024 Γ. Τ. 1 ΕΝΗΛΙΚΑΣ 4

ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ

Α/Α
Αριθμός Πρωτοκόλλου Αίτη-

σης
Αιτία Απόρριψης Μέλη Νοικοκυριού

1
684/05-08-2024 Δεν  είχε  εγκεκριμένη  αίτηση

ΕΕΕ  κατά  τον  μήνα  έκδοσης
της ΚΥΑ (Μάρτιος 2023)

2 Ενήλικες & 2 Ανήλικα

ΑΔΑ: ΨΒ0ΨΩΕΗ-ΘΟ8



Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ

ΑΔΑ: ΨΒ0ΨΩΕΗ-ΘΟ8


